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Beslutningssag: Økonomivurdering 1. kvartal 2023 - Kultur-, Fritids- og Sund-
hedsudvalget 

Sagsnr: 00.15.00-S00-1-23 
Sagen afgøres i: Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget 

Sagsgang 
Sagen afgøres i Kultur-, Fritids- og sundhedsudvalget. 
 

Sagsresume 
Økonomivurderingen pr. 31. marts 2023 for Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget viser et 
samlet mindreforbrug på 3,3 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget.  
Da der er overført et mindreforbrug på 6,2 mio. kr. fra 2022, betyder det, at der er et for-
ventet merforbrug på 2,9 mio. kr. i forhold til årets oprindelige budget.  
 

Forvaltningen indstiller, 
Forvaltningen indstiller,  
- at udvalget drøfter økonomvurderingen og igangsætter de nødvendige initiativer, der 
sikrer budgetoverholdelse. 
- at udvalget godkender økonomivurderingen. 
 

Sagsfremstilling 

Generelt 
Rebild Kommune er presset på likviditeten efter store merforbrug på driftsområderne i 
2022. En forudsætning for 2023 er budgetoverholdelse. Jævnfør punkt 48 på Økonomiud-
valgets møde den 22. marts 2023 anmodes fagudvalgene om at fokusere på overholdelse 
af det oprindelige budget i 2023. Som udgangspunkt er det den enkelte leders ansvar at 
overholde det oprindelige budget. Såfremt den samlede økonomivurdering for fagudvalget 
viser merforbrug, kan der være behov for at iværksætte de nødvendige tiltag, eksempelvis 
serviceforringelser, med henblik på at overholde det oprindelige budget 2023 for hele fag-
udvalget.  

Udvalgets område 

 
 
På Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalgets område er der i 2023 overført 6,2 mio. kr. i 
mindreforbrug fra tidligere år. Årets resultat forventes, i forhold til det korrigerede budget, 
at blive et samlet mindreforbrug på 3,3 mio. kr. 
I forhold til det oprindelige budget 2023 forventes der at være et merforbrug på 2,9 mio. 
kr.  
På Kultur og Fritidsområdet (Sektor Fritid, Kultur og Natur og Landdistrikter) er der et for-



 

REBILD KOMMUNE Referat for 
Kultur-, Fritids- og Sund-
hedsudvalget 
10. maj 2023 
 

 

2 

ventet mindreforbrug på 4,6 mio. kr. Indeholdt i dette resultat er der en overførsel fra tid-
ligere år på 5,8 mio., hvorfor resultatet i forhold til det oprindelige budget er et forventet 
merforbrug på 1,2 mio. kr. 
På Sundhedsområdet forventes resultatet at blive et samlet merforbrug på 1,3 mio. kr. 
Sundhed har fået overført et mindreforbrug på 0,4 mio. kr. fra 2022 hvorfor det forven-
tede resultat for 2023, i forhold til det oprindelige budget, forventes at blive et merforbrug 
på 1,7 mio. kr.  
For en nærmere beskrivelse af forventningerne til årets resultat henvises der til den ved-
hæftede økonomivurdering. 
 

Beslutning 
Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget besluttede, at forvaltningen til næste møde udarbej-
der råderumsforslag på sundhedsområdet til at imødegå budgetudfordringerne i 2023 på 
området. 
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